
VISTO DI REGOLARITA' CONTABTLE

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n.267/00 e s.m.i., la

copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

I4L 0r/12/202s 14.300,00 2.O7.O7.O7

I
2025

nanztano
rm schi)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art.25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici -

art.20 Regolamento di contabilità)

No-(delregistrodellepubblicazioniall,albopretorio)

ll Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

"1"
della nte

ATTESTA

è affissa all'albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal
u al

Dala residenza comunal", 11 - 5 Ul[, 2[,125

COMUNALE
ott Gregorrni)

ry coMUNE di rNcuDrNE (Bs)

N. 1O9 del Registro delle determinazioni

P.rvA 00 592 460 984
Fax (0364) 73003

tr ORIGINALE
tr COPIA

c.F. 00 963 460 L75
Tel. (0364) 71368

OGGETTO BANDO LOMBARDIA STYLE - PROGETTI DI PROMOZIONE UNITARIA PER
L'ATTRATTIVITÀ TERRITORIALE ANNO 2025. AFFIDAMENTO APPALTO DEL
SERVIZIO DI ORGANÍZZAZ,TONE DELL'EVENTO DI PROMOZIONE TURISTICA
NEL TERRTTORTO COMUNALE A PESENTT SERVTZT S.R.L. Dr ZOGNO (BG).
cup N. 889125000530006. crc N. 895855BABA.

Incudine , OI I L2/ 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visti:

. il T.U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs LB/8/2OOO, n.267;

. il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 27 aprile
2076;

. il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n. 31 del L5/tO/2Ot2 e n.
42 del L7/L0/2O22;

Richiamati:
. la delibera di Consiglio Comunale n, 28 del 27/12/2024 con la quale si il Documento Unico di

Programmazione per il periodo 2025/2027;
. la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/72/2024 con la quale si approvava il bilancio di

previsione 2O25-2027;
. la deliberazione n.01 del L5/OU2025 con la quale sono state attribuite le competenze gestionali

alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge 3BB/2000) ed individuati i Responsabili di
Servizio;

. il decreto sindacale n. 100 del L9/|O/2O2I con il quale viene attribuita la responsabilità dei
servizi tecnici (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D, Lgs. N, 267/2OOO) al sottoscritto di Sindaco
del Comune di Incudine;

. il decreto sindacale n, 105 del O4/OI/2023 con il quale viene attribuita la responsabilità del
Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli LO7 e 109 del D. Lgs. n. 267/2OOO e
degli articoli B, 9, e 10 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del personale del
comparto regioni ed autonomie locali) al dott. Renato Armanaschi;

. la delibera di Giunta Comunale n, 02 del t5/0U2025 con la quale si approvava il piano per la
gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 09/06/2025, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: "Bando Lombardia style - progetti di promozione unitaria per l'attrattività territoriale approvato
in attuazione della delibera di giunta regionale n. 3579 del 9 dicembre 2024: approvazione accordo di
partenariato con i Comuni dell'unione alta Valle Camonica";

Visto il Decreto della Direzione generale turismo, marketing territoriale e moda di Regione Lombardia n.
9801 del IO/07/2025 ad oggetto "Bando "Lombardia style - progetti di promozione unitaria per
l'attrattività territoriale" ai sensi del D.D.U.O. n. 520 del 17 gennaio 2025 - approvazione del terzo
elenco delle domande ammesse con relativa concessione del contributo sulla base di risorse integrative
ai sensi della D.G,R. XfI/4454/2025, del secondo elenco delle domande non ammesse e del secondo
elenco delle domande non valutate per esaurimento delle risorse" dal quale si evince l'ammissione della
domanda di finanziamento del Comune di Incudine nella misura di € 10.000,00 rispetto ad un progetto
di complessivi € 14.300,00 IVA compresa;

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO

Ai sensi dell'art.3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'albo pretorio, fatti salvi eventuali termini ridotti in funzione della materia

dell'atto



Ravvisata la necessità e la volontà di realizzare l'evento di promozione turistica denominato:
. Attività 1: Spettacolo teatrale in abbinamento a allestimenti a tema natalizio funzionali allo

spettacolo
. Attività 2: Spettacoli circensi a forte impatto scenico itineranti e in sede fissa, incluso di

attrezzature tecniche
o Attività 3: Giochi di luce: proiezioni architetturali di edifici a forte impatto scenico;

Verificata la disponibilità ad organizzare il suddetto evento della società Pesenti servizi S.r.l,, con
sede a Zogno (BG) Via Centro Stabello, 31 - C.F. e P.IVA 04224900769, di comprovata esperienza e
capacità professionale, a fronte di un compenso omnicomprensivo di € 14.300,00 lva compresa;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36, Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici;

Visto nello specifico l'art 50 del Decreto legislativo di cui sopra, comma 1, lettera b) che prevede la

facoltà di affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140,000,00 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Considerato, ai sensi dell'art, 77 del Dgls 36/2023 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento
è finalizzato alla stipulazione di un contratto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- fine che con il contratto si intende perseguire: dare attuazione al progetto Lombardia style anno 2025;

- oggetto dell'appalto: organizzazione dell'evento candidato al progetto Lombardia style anno 2025;

- importo di gara del contratto: € 14.300,00 IVA compresa;

- forma del contratto: apposito scambio di lettere tramite sistemi elettronici di recapito cetificato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 91,O/2Ot4 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio
20t4;

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'aft. 50 del d.lgs.36/2023;

- clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le pafti e nella
documentazione della procedura di affidamento.

Visto il comma 450, dell'articolo 1, della legge 296/2006, secondo cui "... le altre amministrazioni
pubbliche di cui allbrtkob 1 del decreto legislativo 30 marzo 2007, n. 765, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328, ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure";

Visto l'articolo 62, comma 1 del predetto Decreto Legislativo 36/2023 che prevede testualmente "I
comuni possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti e all'affidamento di lavori
d'importo pari o inferiore a 500.000,00 euro";

Evidenziato che, per quanto premesso, mediante procedura Id, n. 27048L846, attraverso la
piattaforma SinTel, realizzata dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARIA) di Regione Lombardia,
selezionando la Ditta società Pesenti servizi S.r.l. accreditata nell'elenco degli operatori economici
istituzionalmente registrati e qualificati per il Comune di Incudine;

Visto il Report prodotto in data odierna dalla piattaforma informatica Sintel/ARIA, dal quale si evince
che la società Pesenti servizi S.r.l, ha presentato un'offerta di € 12.979,53 oltre Iva di legge;

Ritenuto di procedere all'affidamento dell'appalto in oggetto alla società Pesenti servizi S.r.l.:

Acquisito il relativo numero di lotto CIG n. B95B55BABA rilasciato dall'ANAC;

Attesa la regolarità delle operazioni svolte in via telematica sul portale SINTEL/ARIA;

Richiamata la L. L3/OB/2070, n, 136 ed in particolare I'art. 3, così come modificato dall'art. 7 del
D.L. 12/LI/2OIO, n, IB7, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, nonché le determinazioni
diramate in materia dallAutorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Richiamati infine il D,Lgs. n.778/2071 ed il principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria, allegato 4/2, il D.Lgs, 267/OO e s.m.i., in particolare l'art, IB3 "Impegno di spesa";

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

Vista la dotazione di spesa del capitolo di cui in parte dispositiva;

Accertata la disponibilità della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva;

DETERMINA

1. di approvare il report depositato agli atti, relativo al procedimento n. 2IO4BLB464, esperito
attraverso la piattaforma di e,procurement della Regione Lombardia Sintel/ARIA;

2. di aggiudicare in via definitiva l'appalto in oggetto alla società Pesenti servizi S,r.l., con sede a

Zogno (BG) Via Centro Stabello,3l - C.F. e P.IVA 04224900169, per un importo di contratto di €
12.919,53 oltre IVA di legge;

3. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n267/2000 e del principio contabile
applicato all, 4/2 al D.Lgs. n. tIB/2OII, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

ESERCIZIO FINANZIARIO
2025

cAPITOLO/ARTICOLO
2.O7.Or.O7

PDC FINANZIARIO
2.05.99,09.999

IMPORTO
Euro 12.919,53 + IYA22o/o

CODICE CIG
895855BABA

CREDITORE

Pesenti servizi S.r.l.
P.IVA e C.F. 04224900169
Via Centro Stabello, 3t,240L9 Zogno (BG)

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D,Lgs. n.267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

5. Di demandare la liquidazione ed il pagamento alla successiva presentazione di fattura da parte del
fornitore incaricato previo riscontro della regolarità della fornitura eseguita ed in applicazione delle
disposizioni di cui all'art. 3 della Legge 736/2OLO e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi
fina nzia ri;

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione all'ufficio ragioneria per gli adempimenti
di competenza.

Infine, ai fini del controllo di cui all'art. L47-bis del D.Lgs. 267/2OOO, come tntrodotto dal D,L' 10 ottobre
2OL2, n. t74,

ATTESTA

la regolarità tecnica del p resente atto e la correttezza dell'azione amministrativa.

ILS
RESPONSA S

PARERE DI REGOLARITÀ LE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell'articolo t47-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

zro

finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE.

FIN
na

Data, OIl72/2025
LE DEL SIL RES

AMMINI
(dott.


